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KOMUNIKAT DLA RODZIN STARAJĄCYCH SIĘ O PRZYZNANIE ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH

KOMUNIKAT DLA RODZIN STARAJĄCYCH SIĘ O PRZYZNANIE ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH !!!

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego na nowy
okres zasiłkowy 2017/2018 są przyjmowane od dnia 1 sierpnia br. Zasiłek rodzinny przysługuje rodzinom,
w których dochód na osobę nie przekracza kwoty 674 zł lub 764 zł (w rodzinie z dzieckiem legitymującym
się  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem  o  umiarkowanym  lub  znacznym  stopniu
niepełnosprawności).

W zbliżającym się nowym okresie zasiłkowym 2017/2018 trwającym od 1 listopada 2017 roku do 31
października 2018 roku należy wykazać dochody za rok 2016 uwzględniając zmiany wysokości dochodów
członków rodziny /uzyski bądź utraty/.

Uprawnionym wnioskodawcą jest rodzic, opiekun prawny lub faktyczny dziecka (musi wystąpić do sądu z
wnioskiem o przysposobienie dziecka). O przyznanie zasiłku może zwrócić się także pełnoletnia osoba
ucząca się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 24 roku życia, jeśli nie pozostaje na utrzymaniu
rodziców w związku z ich śmiercią lub ustaleniem wyrokiem sądowym lub ugodą sądową prawa do
alimentów z ich strony. Szczegółowych informacji co do warunków przyznawania zasiłków oraz dodatków
można uzyskać od poniedziałku do piątku w godzinach od 700 do 1500 pod nr tel. 32 64 99 494 lub
osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Siewierzu ul. Żwirki i Wigury 16.

ŚWIADCZENIA RODZINNE - WYMAGANE DOKUMENTY :

1. dokumenty potwierdzające wysokość uzyskanego dochodu w 2016r. (PIT-11, PIT-40A, PIT-8C itp)

2. w przypadku uzyskania dochodu w 2017r. lub, gdy nie zgłoszono nowego dochodu w 2016r zgłoszenie
nowego dochodu jest obowiązkowe.:

zaświadczenie z zakładu pracy o nowym zatrudnieniupotwierdzone na formularzu Zaswiadczenia
pobranego z OPS /okres zatrudnienia + wysokość wynagrodzenia netto za drugi przepracowany
miesiąc  + data wypłaty)
oświadczenie o wysokości uzyskanego dochodu netto za drugi miesiąc z prowadzenia działalności
gospodarczej + nr NIP działalności
zaświadczenie lub oświadczenie o zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium- jeżeli nie PUP Będzin
zaświadczenie o zakończeniu urlopu wychowawczego ( data zakończenia urlopu wych. + dochód
netto za drugi miesiąc pracy + informacja o dacie wypłaty)
decyzja  o  przyznaniu  zasiłku  (chorobowego,  macierzyńskiego  z  ZUS/KRUS,  świadczenia
rehabilitacyjnego itp.)

3. w przypadku utraty dochodu z 2016r.:

świadectwo pracy, umowa zlecenie, umowa o dzieło itp.
PIT-11
informacja ustna o wykreśleniu z rejestru działalności gospodarczej
decyzja z PUP o zakończonym stażu lub zasiłku- jeżeli nie PUP Będzin
zaświadczenie o pobieranym zasiłku/świadczeniu z ZUS

 
4. gdy osoba ubiega się o dodatek z tyt. urodzenia dziecka:



zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną o pozostaniu matki dziecka
pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu

5.  gdy  osoba  ubiega  się  o  dodatek  z  tyt.  opieki  nad  dzieckiem  w  okresie  korzystania  z  urlopu
wychowawczego:

zaświadczanie od pracodawcy o okresie udzielonego urlopu wychowawczego, na jakie dziecko oraz o
pozostawaniu w co najmniej 6-miesięcznym  stosunku pracy przed uzyskaniem prawa do urlopu
wychowawczego

6. gdy osoba ubiega się o dodatek z tyt. samotnego wychowywania dziecka:

gdy ojciec dziecka jest nieznany - odpis zupełny aktu urodzenia dziecka
gdy drugi z rodziców dziecka nie żyje - akt zgonu

7. gdy osoba ubiega się o dodatek z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego:

orzeczenie o niepełnosprawności dziecka

8. gdy osoba ubiega się o dodatek z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego:

zaświadczenie potwierdzające naukę w szkole średniej (dzieci powyżej 16 roku życia)

9. gdy osoba ubiega się o dodatek z tyt. podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania:

aktualne zaświadczenie/oświadczenie szkolne
zaświadczenie potwierdzające tymczasowe zameldowanie ucznia w miejscowości, w której znajduje
się szkoła

10. gdy osoba posiada gospodarstwo rolne:

nakaz płatniczy za 2016r. lub zaświadczenie z urzędu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego w ha
przeliczeniowych ogólnej powierzchni w 2016r.
umowa dzierżawy

11. gdy na dzieci są zasądzone alimenty:

prawomocny wyrok o zasądzonych alimentach
zaświadczenie od komornika o wysokości wyegzekwowanych alimentów za 2016r.

12. inne dokumenty mające wpływ na ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych.

UWAGA!

W dochodzie rodziny trzeba uwzględnić kwoty otrzymane w 2016r. na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy
z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tj. część ulgi prorodzinnej-nadwyżka,
wykazana  na  PIT/UZ  z  2015r.,  poz.  nr  14).  Kwotę  należy  wpisać  na  oświadczeniu  o  dochodach
nieopodatkowanych  (zał.  Nr  4).  W  przypadku,  gdy  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  jest  w  posiadaniu
aktualnych dokumentów (wyrok o zasądzonych alimentach lub orzeczenie o niepełnosprawności itp.) - nie
ma konieczności składania tych dokumentów ponownie.
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